
                                                                                                                                   VY_32_INOVACE_PRV2_04_09    

 

 

 

 

ANOTACE :   Materiál obsahuje pracovní list pro procvičení tématu hodiny   

a po kontrole pedagogem i k sebehodnocení, pracovní list je 

možné použít i k prověřování znalostí 

Šablona:                                     III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT                                    

Název:                 Chování lidí - Pomoc   

Téma:     Člověk a jeho zdraví 

Autor:     Jana Navrátilová 

Očekávaný výstup:  Žák se chová obezřetně při setkání s neznámými jedinci, osvojí si                                                      

správný model chování 

Klíčová slova:                číslo na policii, jak se zachovat, pomoc druhým 

Druh učebního materiálu:  pracovní list 

Cílová skupina:   žák 

Typická věková skupina:  7-8 let 

Použité zdroje:              Veškerý obrazový materiál [cit. 2012-08-19]. Dostupný pod licencí   

                                                    Public domain na www: 

http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-kojenec_2.html 

Použitý materiál:   Prvouka pro 2.ročník základní školy, Nakladatelství Fraus 2008 

 

 

 

 

http://www.onlineomalovanky.cz/Omalov%C3%A1nky-kojenec_2.html


Chování lidí - Pomoc 

Eliška chodí do druhé třídy. Její cesta z domova do školy vede podél 

silnice, potom musí přejít přechod na křižovatce a nakonec prochází 

Masarykovou ulicí. Na jejím konci je její škola. Dnes se však opozdila 

kvůli jedné nepříjemné příhodě. Cestou kolem silnice zahlédla na 

protější straně maminku s kočárkem, vedle které zastavilo nějaké 

auto, řidič vystoupil, na něco se zeptal a náhle vytáhl mamince dítě 

z kočárku a ujel. Nešťastná maminka nevěděla, co si počít. Eliška 

viděla její zoufalství, tak rychle přešla za ní na druhou stranu silnice a 

poradila jí číslo na policii. Ještě štěstí, že si je ze školy pamatovala. 

Policie přijela během několika minut, ale to už se Elišky netýkalo, tak 

pokračovala v cestě do školy. 

Přečti si pozorně text a na jeho základě doplň následující věty: 

Eliška chodí do ………………..třídy. Její cesta do školy vede podél 

…………………………….Ulice, na které stojí její škola, se 

jmenuje……………………………Dnes přišla Eliška do školy 

………………………………….Na protější straně silnice vzal dnes řidič 

jedné mamince……………………………………..Eliška znala ze školy 

číslo na ……………………………….Ta přijela během několika minut. 

             Pomáháme si! 


